هر سناریویی به جز پیروزی روسیه، احتمالاً برای غرب هزینه زا خواهد بود. در این بین هنوز اوضاع در افغانستان، سوریه و سودان جنوبی نگران کننده است. باید دید در ۲۰۲۳ آتش جنگ های دیگری شعله ور خواهد شد یا اینکه جهان سالی نسبتاً آرام را تجربه خواهد کرد.

جنگ اوکراین

روسیه در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ (۵ اسفند ۱۴۰۰) به اوکراین حمله کرد. مسکو تاکنون ۲۰ درصد از خاک این کشور را تصرف به خاک خود ملحق ساخته است. براساس آمارهای منتشر شده از سوی آژانس پناهندگان سازمان ملل، بر اثر جنگ ۷٫۷ میلیون نفر در داخل اوکراین آواره شده و ۵٫۳ میلیون نفر دیگر نیز از این کشور گریخته اند.